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A hős nem hal meg,
hanem megdicsőü)

Gyoma esélyeiről nincsen semmi hir

AVerband der LJngarnfreunde
(Wien l, Karntnerring 3.) meg­
kéri mindazokat a szülőket,

akik ebben az akcióban a nyá­
ri szünidőre vendéggyermeket
kivánnak, hogy ebbeli kérésük­
kel mennél előbb forduljanak
a Verband der Ungarnfreunde­
hoz, hogy torlódás elő ne for­
duljon és a beosztási munká­
latok, amelyek már kezdetüket
vetLék, az eddigi szokáshoz

esetleg épitkezés utján is ­
biztositani.

Ezek a Mezőtúrt terhelő költ­
ségek - a polgármester szerint
- legfeljebb 60"': 70.000 pengő!

fognak kHeni, mig ezzel szem­
ben a kir. kincstár 600-700.000
PA áldoz azért, hogy Mezőtur

helyőrségi állomást kapjon.
A közgyülésezulán felhatal­

mazást adolt a polgármesternek,
hogya katonaság elhelyezése
körül felmerülendőköItségeket
a város pénztára által- kezelt
alapokból vehesse igénybe és
egyuttal - figyelemmel a vár­
ható épitkezésekre - a városi
téglagyár fejlesztése érdekében
minden lehelőt kövessen el,
annál is inkább, mert az épit­
kezések iránt a magántől\e is
nagy érdeklődést mutat.

Harsányi Pál
ref esperes.

Osztrák-magyar
diákcsere rnozgalom

én magyar vérem, tisztelegj
hőseid emléke elötl, kik meg­
dicsőültek, de épen azért élnek
a te véredben, a te életedben,

fogadd hálával az örök igaz­
ság Urának Istenének üzenetét

s indulj föltámadásra, uj ez­
redévek magyar dicsőségének

fénylő utaira!

Az a rövid ideig tarló küz­
delem, amelyet Gyoma és Me­
zőtur folytatott egy zászlóalj
katoneság megszerzéséért, ugy­
látszik végleg eldőlt Mezőtur

javára. Ezzel kapcsolatban . a
mezőturi lapok megelégedéssel
állapitják meg, hogy báró Ur­
bán Gáspár, a váI'os országgyü­
lési képviselője mindent elkö­
vetett a város érdekében és jó­
részt neki kőszönhető, hogy
Mezőtur b:apta meg a katona­
ságot. Kérdezzük, hogy ugyan­
ekkor mit csinált Andaházy
Kasnya Béla, Gyoma képvise­
lője. Még annyit sem tartott
érdemesnek, hogy lejöjjön Gyo­
mára és itt legalább tájékozód­
jon az ügy állása felől.

Az egy zászlóalj katonaság­
nak Mezőturra helyezésével
egyébként már Mezőtur képvi­
selőtestülete is foglalkozott és
kimondották, hogy a laktanyát
a Márer-féle ipartelepen túl, a
Tiszaföldvári-út mentén épitik
fel. A laktanya és a lövöldelér
cca 16 kal. h. területet foglal
itt majd el és ettől mintegy 900
méterre lesz a 40 kat. hold te­
rületű gyakorlóiéI'. Mezőtúr vá­
rosát az a kötelezettség terheli,
hogy köteles a laktanya, lövöl­
de és gyakorlótér részére szük­
séges területeket julius hó 15
napjáig rendelkezésre bocsátani
és az összes tisztek és aHisztek
részére állásszerü lakást -

ezötúr lázasan
készülődika katonaság

efogadására

kiildöm és odaültetem Kárpá­
tok bércére a fehérruhás an­
gyalt, ki tegye a bizonyságot,
kiáltsa bele ebbe a világba,
zengje a csillagos égnek magas­
ságába: mit keresitek a hoHak
között az élöt, ime a magyar­
ság föHámadolt és él ezredéves
dicsőségének fényében!

Népek büszkesége én magyar
népem, történelmi csudák népe,

Európa civilizációját védő, hal­
hatatlanul hős lí:atonái, melyik­
nek a története volt olyan Gol­
gotha-járás és husvéti föltáma­
dás örök csodája, mint a ma­
gyar népé

s akkor hivd tetemre őket

negyed századdal a szörnyü
világégés után, hogya triá oni
bünöket szégyelve,velünk együtt
tisztelegve álljanak meg a világ
legvitézebb és legnemesebb né­
pének hős katonái, a magyar
katona emléke előtt s veliink
együtt zengjék a csillagos égnek
magasságába: a magyar hős so­
ha meg nem hal, a magyar hös
megdicsőül!

Népek büszkesége én magyar
népem, történelmi csudák di­
'csősége én magyar vérem, e
hősi ünnepen hivjad csak bi­
zonyságul, nem is a körülöttünk
lakó népeket, nem is világ leg­
hatalmasabb népeit és nemze­
teit, hanem hi "jad ide magát
az élő Istent, az erénynek, i­
gazságnak becsületnek, életnek
Urát, kit sem megcsalni hazug­
sággal, sem megcsufolni bün­
nel nem lehet,

mutass reá én magyar népem
Kassára, hogy az ma Kosice,
Kolozsvára, hogy az most Cluy,
Pozsonyra, hogy az ma Bratis­
lava, mutass reá Kárpátoknak
általa alkotott keritésére, mely
ma összetöreteU, mutass reá
rablott földön négy millió köny­
nyező, sinylődő, vergődő s iU­
hon csonka és megcsufoH ha­
tárok között . vivódó magyar
népre, mutass reá erre a két
ezredév után megujuH magyar
Golgothára, a nemzeti becsület,
vitézség, dicsőség triánoni sir­
batételére, a farizeusok és ju­
dások pokoli seregére

s hald imádságos érzésekkel,
hald ahogy ő maga mondja, az
élö Isten, az erénynek, a be­
csületnek, az igazságnak, az
életnek és fellámadásnak Ura:
a hős nem hal meg, hanem
megdicsőül és él fiakban, uno­
kákban és dédunokákban és

RózsanyHásos májusnak ide­
jén, drága magyar vérem, re­
pü je át lelked észak kelet dél
és napenyészet tájait. Volhiniá­
tól a Doberdóig, Verduntól a
Feketetengerig s szórd bele a
jelölt és jeltelen sirokat hon­
szerelmednek lánggal lobogó
tüzpiros· rózsái val, kegyeleted­
nek érintetlenül tiszta hófehér
virágaival s a feltámadás és
élet bizonyos reménységének
soha meg nem hervadó ,zöld
cipruságaival s tégy bizonysá­
got, kiáltsd bele ebbe a világ­
ba, zengd a csillagos égbolt
magasságába: a hős soha nem
hal meg, a hős mei,dicsőüll

Gyöngyharmalos, meg napsu­
garas májusi vasárnapon, drága
magyar vérem, a szivedről té­
pett, soha meg nem. hervadó
virágokat és lombokat áztasd
kegyeletes könnyeidnek zápor­
ként hulló gyöngyh~rmatával

örök vifúlásra, - csókold sze­
relmed és honszerelmed tüzsu­
garuan káprázatos ragyogó nap­
fényével, hogy könny és ragyo­
gás s hervadhatatlan vi'rág te­
gye a bizonyságot, kiáltsa bele
ebbe a világba, zengje a csilla­
gos égnek magasságába: a hős

soha nem hal meg, a hős meg­
dicsőül!

Népek büszkesége én magyar
népem, történelmi csodák di­
csősége én magyar vérem a
hősi ünnepen hivjad csak. te­
temre, nem a körülöttünk lakó
népek söpredékeil, nem a szü­
lői fészket is megrabolni képes
hiénákat, sakálokat, és ~eselyü­

ket, nem a fehér kenyeret, ez­
red éven át adott földet, bocs-

. korral megtaposni és megszent­
ségteleniteni tudolt árulókat,
hanem hivd tetemre Genfben,
Londonban, Párisban a világ
leghatalmasabb n' é P e i t és
kérdjed:

melyiknek voltak Árpádjai és
Hunyadiai, melyiknek voltak'
Rákócziai és Kossulbjai, melyik­
nek voltak századokon át min­
dig idegenekért vérező, egész



A magyar al'föld leg­
nagyobb és leglát­
ványosabb repülő-

napja Szolnokon
A szolnoki repúJökországos

viszonylatban is kimagasló, s
dus műsoru repülönapot ren­
deznek junius első vasárnapján,
Szolnokon.

Ezen a repülésen bemutatják
a közönségnek a repülés min­
den fázisát, kezdve az iskola­
gépek egyszerű siklásán (u. n..
csörlövontalásán), az iskolagé­
pek mü és rajrepülésén és
nagyteljesilméD)'ü vitorlázó gé­
pek mürepülésén.(repülőgéppel
való vontatás) keresztül a leg­
modernebb kél üléses sportgé­
peken való mürepülésig

15 motoros és5 motornél­
kúli gép vesz részt a hatalmas
bemutatón, a leghíresebb ma·
gyar motoros és motornélküli
pilóták közremüködésével.

Hatalmas érdeklődésre tart
számot a légelhárító tüzérség,
géppuskás gyalogság, valamint
a polgári légoltalmi szervek
közös együttmüködésével. tar­
tandó légvédelmi, illetve légol­
talini gyakorlat. Különböző
épitményekkel érzékelletve lesz
egy forgalmas városi uicarész­
let a repúlőtéren, hol a légol­
talmi gyakorlat játszódik le.
Ezen városrész eHen intéznek
repülöink jelképezett bomba
támadást, mely tanulságos al­
kalmat ad a polgári légoltalmi
szervek gyakorlatainak bemu­
tatására.

Felejthetetlen látványt fog
nyujtani ezen gyakorlatnál a

Le keH szokni a
passzivitás beteg­

ségérő\
Rajniss Ferenc országgyülési

képviselő nagy beszédet mon­
dott a békéscsabai ifjuság va­
sárnap megtartott demonstrativ
jellegü ünnepségén, az ugyne­
vezelt nTurul-nap"-on. Amind­
végig érdekes és figyelemre
méltó beszédéből közöljük az
alábbi, nagyon is megszivlelen-
dő részi: .

- Le kell szokni a passzi­
vitás betegségéről. Ezért van

. az, hogy nálunk nincsen tö­
meglelkesedés politikai és nem­
zetirányitó téren. Tömeg nél­
kül pedig még egyetlen népve­
zér sem boldogult. A lemon­
dás betegsége általános. A leg­
jobb példája enuek a futball,
ahol 22 ember rugdalja egymást,
harmincezer pedig őrjöng, de
nem csinál semmit.

Raj nissnak tökéletesen igaza
van ...

"'

lomra okot adó kérdés, ugylát­
szik, megérett a rendezésre,
mert a Kuria jogerősségi tana­
csa is napirendre tüzte ésmá­
jusi ülésén hoz döntést ebbeu
a fontos jogi és ipari kérdés­
ben.

Az alábbiakban közöljük az
autóbuszjáralok menetrelldjét
és egyuHal felhívjuk a figyel­
met arra, hogya menetlérli je­
gyek 2 polgári napra érvénye­
sek, ami másszóval azt jelenti,
hogya váltott jegyek nem 48
óráig, hanem mindig csak más­
nap éjfélig, illetve az utolsó
autóbuszjárat indulásáig érvé­
nyesek.

A menetrendek a következők:

Gyoma-Endrőd:

**"'

megfelelő védelemben részesi­
teUék, sok esetben azonban su­
lyos viták keletkeztek a végre­
hajlásoknál és ahHelező válla­
latok legtöbbször nem tudtak
hozzájutni követeléseikhez. A
zavaros és számtalan bonyoda-

5.38 11.43 20 43 21.43 ind Gyoma p. u. - - érk. 532 6.22 20.37

5.(;0 1765 20 55 21.5.') érk. Endrőd lemplom-tér ind. 5 20 610 20 25

*) Csak hétl<öznap - **) csak vasárnap közlekedik. - Viteldij: 50 fillér.

Endrőd-Gyoma-PüspökJadány- Debrecen:
* **

6.10 ind. Endrö.d templom-tér - - - t 17 55
2J.55

6.3ő !Gyoma " - - - - 17.34
2p7

7.28 Szegh,dom p. u. - - - -. 16 45 20.4~

8.33 Püspökladány - - - - 15.37 18.52

9.15 HajduszoboszIó - - - -. 14 53 18 10

9.55 Debrecen, "Arany Bika Szálló" md. 1415 17.30

*) Csak hétköznap - **) csak vasárnap és ünnepnap kC71ekedik.
Menet-jegy: Szeghalomra P 2.30. Hajdus1.Obosz!óla P 5.90. Oebrecenbe P 6.80.
Menettérti jegy:" P 4.-. P 10 50. P 12.50

Endrőd -Gyoma-Szeghalom- Berettyó*ujfa!~:

610 ind Endrőd templom·tér - - - t 17.55 21.55

6 3C ~ Gyoma - - - . 17.34 21.37

7:27 Szeghalom p. "u. - - - - 16.45 20.48

857 Beretlyóujfalu p. u. - - -. 14 ~O 19.1~
903 községháza - - md. 13 00 190.'

*) Csak hétköznap"- **) csak vasárnap és ünnepnap közlekedik.
Menet-jegy: Szeghalomra P 230. Beretty6ujfaluba P 5.10.
Menettérti-jegy: P 4.-'-. "P 9 50.

Érvényes: 1937. május 22-től 1937. október 2-ig.

Endröd-Gyoma-Berettyótljfalu és
Debrecen között megindult az

autóbusz-közlekedés

A Körös első áldozata
A Körösbe fulladt egy harmadikos kis polgádsta

A Körös minden évben meg- is tulért, amikor. láthatóan fá­
követeli a maga áldozatait Az radtság lepte meg, de azért to­
idén Szűcs József Darányi úlca vább uszott. Már ugylátszoU,
11 szám alatt lakó gazdálkodó hogy átér a tulsó partra, ami­
kisfia nyitotta meg a tragikus kor cserben hagyta az ereje.
sort. Hat méterre a céltól bukdá-

A kis Szücs Jóska szombaton csalni kezdett a vizben, majd
délben, amint az iskolából ki· mielőtl a segHségére sietheUek
jött, titokban egyenesen lement volna, végkép elmerült a folyó­
a Körösre fürödni. Még ebédel- ban. HoHtestét csak hétfőn

ni sem ment haza, mert állító- emelték ki a vizből.

lag attól tartott, bogy ebéd után Temetését kedden délután
a szülei nem engednék el ha- tartották meg óriási részvét
zulról. Egy darabig vidáman mellett. A sirnál az iskola la­
lubickolt a partmenti . vizbe~, nárai és lanuifjusága . nevében
majd a vele volt. tll.rsamak kl- Göndös iaaigaló búcsúzott el a
j:lentette, hogy átus~za a ~ö- tragikusa: elhunyt fiutól Palo-
rost. Az esetleges hHakozaso- I á h" kt t· l Iké. . - tás stv II hO a oe szkat be sem varva, néhányero-
teljes tempóval eltávolodott a könynyekig megrenditő beszé·
parttól, majd a folyó közepén I det mondott.

Mint már megirtuk, a MÁV­
AUT közvetlen aulóbusz össze­
kötteté5t létesitett Endrőd-Gyo­
ma, illetve Endröd-Gyoma---'-
Szeghalom - Berettyóuj falu és
Debrecen között és ezzel nem­
csak közelebb hozta egymáshoz
a felső tiszántul községeit és
városait, hanem. reméljük, gaz­
dasági téren is nagyban előse­

giteUe az egészséges körforga­
lom kialakulását.

ARATÓGÉP ALKATRÉSZEK

bármilyen gyárlmányhoz. és ál ban első

kézből, kitünö minőségben b~szerez.­

hetök a gyári képviselöknél : LASZLO
és fiA gép- és alkatrész nagykeres­
kedőknél, Budapest, V., Alkotmány
ucca 25. TELEFON: 1-18431 és 11­
77-52 Sürgönycim: LAflA Budapest.

hiven simán legyenek lebo­
nyolíthatók.

Kérjük olvasóinkat, hogy ér­
deklődés esetén közve.tlenül a
Verband der Ungarnfreunde­
hoz (Wien I. Kiirtnerring 3.),
ahol minden felvilágositást
megadnak és a szükséges nyom­
tatványokat megküldik.

Jól sikerült
tenyészállat kiálHtás
.volt Szeghalmon

Mint már megírtuk, Békés­
vármegye törvényhatósága te­
n)'észállat-kiállitást rendezett
vasárnap Szeghalmon, a köz­
birtokossági legelőn. Akiálli·
tásnak szép sikere volt, bár az
óriási hőség annak nagyobb.
arányu kifejlődését erősen hát­
ráltaUa. A felhajtás a követke­
ző volt: 220 ló, 140 pirostarka
és 40 magyartehén, 250 serlés,
409 juh, 80 baromfi, 10 kecske,
30 nyul, 25 galamb, 13 kutya,
főleg puli és komoudor.

Az állatok minősége kiváló
volt, jeIéül annak, hogya kis­
gazdák is rátértek aminöségi
állattenyésztésre. A birálóbizott­
ság 11 oklevelet és sok más
jutalmat osztott ki.

A vármegyei gazdasági felü­
gyelőség 30 tenyészkost és 3
tenyészbikát vett. A kosok ára
90-100 pengő volt s azokból
30 darabot a szeghalmi, 10 da­
rabot a gyomai járás kap. A
bikák ára 800-900 pengő volt
és ezeket a szűkséglethez képest
kapják az arra rászoruló köz­
ségele

Lefoglalható-e
az iparos

szerszámgépe ?
Köztudomásulag a kézmüipa­

rosokszerszámai és munkakel­
lékei, melyek űzemük folytatá­
sához szükségesek, mentesilve
vannak a végrehajtás alóL Vi­
tás volt ellenben mindezideig
az a kérdés, hogy a törvény­
nek ezt az intézkedését alkal­
mazni lehet-e a szerszámgépek­
re is. A törvényben ugyanis a
kisiparosok által használt és
elemi erőre berendezett szer­
számgépekre nincs intézkedés.
A gyakorlatban ugyanezeket a
gépi berendezéseket is sokszor
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A g,y,omai. épitŐ­

ipari szakosztálH
szabálbJozta a
rHunkaidőt

Sze-bb kivitel!

pengötöl

leges rendezését sürgették, majd
öntözési bizoLtságot alakílolLak.
Ennek a bizottságnak elnőkévé

egyhangulag dr. Sebők Eleket
(Békés) válaszLolLák meg. Tag­
jai: az elnökség gróf Merán Já­
nos (Körösladány), dr. Vargha
Gyula polgármester (Gyula),
vitéz Jánossy Gyula polgármes­
ter (Békéscsaba), vitéz Tep-

. liczky János (Szarvas), gróf
Blankenstein Pál (Füzesgyar­
mat), gróf Almássy Alajos(Gyu­
la), Góg András (Gyula), id.
MorvaJ Mihály (Békés), Cser­
nusMihály (Endrőd)és ·Wagner
MArion (Gyoma).

A gyomai ipartesLiilet épitő­

ipad szakosztálya április 25-lől

kezdve amunkaidöl egységesen
szabál)ozla, olyképen, hogy
hétfön, kedden, szerdán, csü­
törtökön és pénteken a mun­
kaidő reggel fél 7 órától este
6 óráig tari, egy fél órai reg­
geli és egy {él órai déli ebéd·
szünet közbevelésével, m i g
szombaton a munkaidő reggel

. fél 7 órától csak délután 1 óráig
tari, fél órai reggeli szüneUel.
A fél órás szünetek reggel 8

pikál öt

&EL Mi u
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n = 52 WUCT 37W

nninőség!

Eredeti zacsk6 2 darabbal __ . P 0.24

Eredeti doboz 2Q darabba!. .. _ P 1.30

ulpi
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Külön öntözési
bizottságot alakHott

a Békésvármeg61ei
Gazd. Egyesület
A Békésmegyei Gazdasági

Egyesület leguLóbb megtarlolt
igazga Ló választmányi ülésén a
védett birtokosok ügyének vég-

fáradhalatlánul munkálkodnak
és akik hazalias érzésektöl ve­
zére!tetve nemcsak szórakozta­
tási alkalom nyujlásáról, hanem
elsősorban kitünő lövészek né­
veléséről gondoskodnak.

Amidön a csoport vezetőségi

és többi taf!jainak további ki­
tartÓ munkálkodására a Min­
denható áldását kérjük,bizto­
siljuk öket, hogy irányító té­
nyeztink legmesszebbmenő tá­
mogatás~Ta számilhalnak, mert
azt méJtán megérdemlik.
~----~

pesl, VIII. Sándor-u. 26. La~

punk olvasói - hivatkozással
lapunkra - az egyesü let részé­
röl ke:!vezményben részesül-

. nek.

Löverse-ny
óhalom-pusztán

Idimáju fenyves erdőktől öve­
zett Szentgotthárdon, amelyben
6-18 éves korig mindkét nem
heli elemi, polgári, összes kö-

zépiskolai, kereskedelmi isko­
lai és taniLóképezdei iskolás­
gyermekek vétetnek fel. Az el­
mult évben adta át rendelteté­
sének 6 holdas fenyves terüle­
ten lévő csodás fekvésü svábr·
hegyi iskolaszanatóriumát, a­
melyben mindkét nembeli ele·
mi, közép- és kereskedelmi is­
kolás fiunövendékek vétetnek
fel. A fel vétel módozatairól
részletes tájékoztat,ástad és ki­
vánatra megküldi az intézet
képes ismertetését az iskola­
szanatól:iumokat fenntartó Ma­
gyar Iskolaszanatórium . Egye­
sület központi irodája: Buda-

-Polgári Lövész Egyesület
póhalmi küHerüleLi csoportja
május 23-án, vasárnap lőver­

senyt rendezett, melyen a cso­
port 27 tagja közül 18-an ne­
veztek. be és vetlek részt.

5 lőállúsból 3 teslhelyzeLből

löltek a tagok és a primitiv
lőtéri állapo t ellenére a ver­
senyzők szép eredményeket ér­
tek eL

A kílüzötl első dijat, nagy
ezüst érmet Bula Vendel leven­
Le, a második dijal, kis ezüsl
érmet Farkas Lajos polgári lö­
vész egyleli tag és a harmadik
dijal, bronz érmet Szabó István
polgári lövész egyleti tag nyer­
te meg.

A küHerületi polgári lövész­
egyleti csoport müködése ifj.
Zs. Timár András g2zd:ílkodó,
esoportvezetö, Rácz Lajos gaz­
dálkodó, csoportbeli jegyző és
Farkas Lajos gazdálkodó, lő­

vészmester, póhalmi földbérlők
agilitása, odaad ó, megértő mun­
kálkodása folytán biz Lositva
van és példaképül szolgálhat a
belterüleli főcsapartnakis, mely
az irányitó szerepbetöHésére
hivatott.

A lőversenyon R o k n i c s
György tüzér-őrnagy és Neme­
rey Péter takarékpénztári igaz­
gató, a gyomai járási és a vár­
megyei Polgári Lövész Egyesü­
letek intézöbizottságainak tagja
jelen volLak és a lőversenyen

részi-vett tagok fegyelmezett
magatartásáról, buzgalmáról és
lősport iránti szeretetükről győ.

ződtek meg és ezek felett elis­
meré~üknek adtak kifejezést.

Kölön dicséret illeti meg a
csoport fentebb felsorolt csa­
portvezetöségi tagjait, akik a
lősport fejlesztése érdekében

Iskolásgyermekek tnegerö~

sitése a szentgotthárdi és
svábhegyi iskolaszanatóriu­
mokban. Szakorvosaink -meg­
áUapitása szerint évről évre
emelkedik azoknak a gyer. ge,
Yérszegény, megerősítésre szo~

ruló gyermekeknek a száma,
akiket a zártlevegojü iskolából
ki kellene vonnunk és oly in­
tézményekben kellene elhe­
lyeznünk, ahol rendszeres or­
vosi felügyelet alatt végzett ed­
zési kezelés és szabadnégi ok­
tatás segitségével erősitjük meg
szervezetükeí. Ezt a célt szol·
gálják a kiiHöMön nagy szám­
ban lévő iskolaszanatóriumok.
Magyarországon a Magyar Is­
kolaszanalórillm Egyesület ál­
illot! fel eddig két iskolasza­
rialóriumot és pedig a subalJ>cin

·------_-·-··--------m--··---

légvédelmi tüzérség s a gép­
puskás gyalogság közremükö­
dése, mely teljes mértékben
érzékeltetni fogja a valóságnak
IDrgtelelő légelhárHást.

Ez alkalommal a városi
mozgószinházban bemutatásra
kerül egy nagyhatásu légoltalmi
film, s azonkivül egy légvédel­
mi ldállitásban is gyönyörköd­
hetnek az érdeklődök.

Versenyzőkként felvonulnak
a magyar jövő ifju repülőí is:
a diákok, mDguk által épitett
model gépeikkel, melyek közül
a győztesek díjazásban része­
sülnek. Az orszagos hirü jász­
berényi mJdelező diákok is el­
hozzák Szolnokra kis-repülőgé­

peiket.
A repülőnap n1Índen· moz­

zanatáról hangszórókon tájé­
koztatják akö;zönséget.

Hatalmas jelentőségét bizo­
nyitja a repülőnapnak az is,
hogy a rádiÓ a bemutató egy
részét müsorába iktaLja> a film­
hiradó pedig fényképez ni fogja.

A repülőnapra legalább 500
ulas jelenlkezése eseténáz or­
szág mÍnden részéből filléres
vonatok érkeznek.

Belépőjegyekről ajánlato,; e­
lőre gondoskodni!

Belépőjegyek árai: 20 tillé ­
től 2 pengőig.

A repülőnap délelőlljén 8 ó­
rától a legmodernebb kétülé­
ses KLEMM gépeken utasre­
pülLelés is lesz. Ennek úra 6 P.
személyenként. Kérjük, hogy
legkésőbb junitls 2-ig jelent­
kezzenek azok. akik ebben
ré.~zt akarnak venni. Jelentkez­
ni lehet személyesen a Repü­
löna"p irodájában Szolnokon
(Csarnokok) és postaulalvány­
nyal nRepülőnap Szolnok" ci­
men. Postaulalványon jelent­
kezők 6 P. 10 fillért küldjenek.

Az utasrepülletés CSf! k kellő

számu (legalább 100) jelenlke­
ző esetén tartható meg.
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Megnyilt a
..

gyom'dI Körös strandfürdő,.

Az Uri Kaszinó Tekintetes
Elnökségéne\.'. F. hó l5-én
megtartott növendékhangverse­
nyünkön a terem dijtalan át­
engedéséért ez uton mond kö­
szönetet Szilágyi Eszter és Ben­
ke Lajos zenetanár.

A gyomai állami polgári is~

lwJa szokásos tanévvégi torna­
űnnepéJyét junius 6-án d.u. fél
4 órakor tartja asportpályán.
Az ünnepély befelyező száma
a gyomai polgári iskola labda­
rugó mérkőzése lesz.

Emléktáblát emeltel~Szarva­
son S70ntagh Tamásna\.'. A
Szarvasi Öregdiákok Szövetsége
junius 5.-én leplezi le Szarva­
son iglói Szontagh Tamás dr.
emlék tábláját. Ezt megelőzőleg

érettségi találkozókat tartanak.

Bérmálás Gyomán. Zadravetz
István rüspök bérmakörutján
szerdán este Gyomára érkezett
és Urnapján kiosztotta a bér­
málás szentségéL

A gyomai I. számú községi
ovodában, junius 2-án szerdán
délután 3 órai kezdet/el gyer-

. mek ünnepélyt tartunk, mely­
re a lek. iskolaszéld tagokat,
szülőket és az érdeklődő kö­
zönséget szereteUelvárjuk. Tari
Sándorné közs. óvónö.

K ö z g y ü l é s. Az Alföldi
Szarvasmarhalenyészt6 Egyesü­
leLek Szövetsége junius 6-án
vasárnap délelőt! fél 11 órakor
Orosházán, az Orosházi Kisbir­
tokos Szövetség székházának
nagytermében igazgató-választ­
mányi és évi rendes közgyülést
tart. A tárgysorozata a követ­
kező: 1. Beszámoló aSzövétség
1935/66 évi müködéséről. 2. Az
elnöki állás betöltése. 3. Szö­
vetségi elnöki tanács és _ igaz~·

gató-választmány kiegészítése.
4. Uj szövetségi tagok felvétele.
5. Számvizsgáló-bizottság tagjai­
nak megválasztása. 6. Szövet­
ségi zárszámadás bemutatása.
7. Költségvetési tervezet bemu­
tatása 1937/38: évre. 8. Esetle­
ges inditváoyok.

Fióküzlettel biró iparosol<
hetivásár látogatási joga.
Egyik kereskedelmi és iparka-.
mara egy vitás!>á tett· kérdés­
ben a kereskedelem- és közl,e­
kedésügyi miniszterhez fordult,
aki a kamarához intézett leira­
tában azt az állásponto t fog­
lajta el, hogy az iparos az üz­
letvezető alkalmazása mellett
folylatott fő-, vagytiókűzleté.

nek községében tartani szokott
hetivásárokon. való árusitástól,

A szeretetvendégségen összesen
huszonhatan jelentek meg. Ne­

mes cselekedelükért a legmé­

lyebb hála és köszönet illeti

meg öket és amikor ennek ki­

fejezést adunk, kivánjuk, bogy

példájuk minél több követőre

találjon a községben.

nyékén. Pomázon a megáradt
Dera patak elöntötte az egész
környéket, házakat, embereket,
állatokat sodort magával. Hor­
váth József dr. 48 éves katoli­
kus lelkész és Szabó Ferenc
kocsis, akik négy apácát akar­
tak megmenteni, a vizbefultak.
Krofta cseh külügyminiszter a
parlament külügyi bizottságá­
ban nagy beszédet mondott,
amelyben minden eddiginél
barátságosabb hangokat penge­
tett Magyarország felé és kije­
lentése szerint ~ajnálná, ha
Magyarország egyoldaluan élet­
beléptetné a katonai egyenjo­
guságot. - Anglia közbelépett
annak érdekében, hogya spa­
nyol polgárháboruban átmene­
tileg szüntessék meg az ellen­
ségeskedést és ezidő alatt ki­
séreljék meg a béke helyreál­
litását. - Kilencvennyolc éves
korában meghalt John Rocke­
feller, a világ leggazdagabb
embere, aki mintegy 4000 mil
Hó dollár vagyont mondhatott
a magáénak. Rockefeller annak
idején teljesen szegényen kezd­
te pályafutását és a hatalmas
vagyont petról::ummal keresle.

Meghaltal{: LukLes Gergely­
né Szilágyi Julianna ,66 éves,
ref., Ágoston Józsefné Horvát
Erzsébet 85 éves, ref.; Szűcs

JÓZSI: f· 15 éves, rel.
Szeretetvendégség. H o n t i

Antal kereskedőés felesége pün­
kösd másodnapján ebéden ven­
dégüllálták a község szegényeit.

A nagyvilág hirei
Viktor Emálnielolasz király,

Helena királyné, Mária kir.
hercegnő és kiséretük szomba­
ton látogatást tettek Eszter­
gomban, majd este 7 órakor
a föváros közönségének meleg
ünneplése közben vissza utaztak
Olaszországba. - Bornemissza
Géza iparügyi miniszter az
iparügyi tárca költségvetése
során nyomatékosan hangoz­
tatta, hogya modern szakszer­
vezetek nem állíthatják a mnn­
kásságot nemzetellenes pártpo­
Iilika szolgálatába és a keres­
kedelmet sem ugy kell védeni,
hogyaszövetkezeteket támad­
ják. - Serédi Jusztinián bibo­
ros hercegprimás vasárnap dél­
után 4 órakor a budapesti ba­
zilikában megnyitotta az eu­
charisztikus szentévet. - Az
elhunyt Geduly Henrik dr.
nyíregyházi evangelikus püs­
pök helyébe Domján Elek dr.
eddigi püspökhelyettest, sátor·
aljaujhelyi lelkipásztort válasz­
tották meg. - Baráti látoga­
tásra finn és eszt lelkészek ér­
keztek Budapestre. - Vasár­
nap borzalmas erejű vihar

. pusztított Budapesten és kör-

A Gyoma-Kecsegés meteorológiai állomás fontosabb észlelési adatai:

Anyakönyvi hh-ek
A gyomai anyakönyvi hivatal

könyveibe május 19-től 26-ig a
kövelkező bejegyzések tör­
téntek:

Született: Márton Lajosné Fa­
ragó Rózának leánya, Ilona,
ref., Friedrich Mártonné Bein­
inschróth Máriának leánya, Ilo­
na, ág. ey., Szabó Jánosné Sü·
tő Juliannának fia, Tamás-Béla,
Bokor Sándorné Pető Zsuzsan­
nának fia, Lajos, ref., Hanyeez
Györgyné Rajlik MargitQak le­
ánya, Irén-Mária, rk, Juhász
Lajosné KÓn)'3 Eszternek fia,
Lajos, ref., Kruchió Istvánné
Vizsnyai Rózánakfia.Ferene,ref

Házasságot kötöttek: Barlolf
Mihály és Czeglédi Róza, Klimó
Vince és Simon Piroska, K. Kis
Imre és Bátri Mária, Béres Mi­
hály és K. Nagy Róza.

Az 1, jelű hőmérő 5 cm. mélyen van a talajban. A 2. jeW hőmérő 10 Cnl. mélyell van a talaj­
ban A 3. jelü hőmérő 10 cm. magasan van a talaj felett. A 4. jelü hőmérő 50 cm. magasan van a ta
laj felett. Az 5, jelű hőmérő 150 cm. magasan van a talaj felett.

Az 1937. V. 19 -v. 25 időlartamot magas hőfok, (maximum 39°) zivatarok. jégeső, viharos sze-
lek és teljes harmatmentesség jellemzi. .

Megjegyzés. - *) Két órás eső közbell,30 perc tartalmu, galambtojás nagyságot elérö jégeső.

Elmentek Németor=
szágba él békésme-=­

gyei munkások
Ismeretes, hogy Békésmegyé­

ből közel ezer mezőgazdasági

munkás szerződött el munkára
Németországba.

A munkások hétfőn és ked­
den indultak utnak. A gyomai
munkások a második napon,
kedden ültek vonatra.

órakor, illetve déli 12 órakor
kezdődnek.

Amunkaidő szabályozását dr.
Sorbán Jenő főszolgabiró jóvá­
hagyta és kötelezte az épitő­

iparosokat a fenti határozat be­
tartására.
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Robotné, a feleségem

Ozeni az asszonynépnek ,

Szívleljék meg mindazok,

Kik mosóteknő mellé lépnek,

Hogya ruha meg fürödjön

Hófehéren omló habbon,

Legyen kéznél minden házban

A FlórCl terpentins%oppan.
A ruhája gyönyörű lesz,

A munka is jobban megyer;,

Jegyezzék meg hát o jelszót :

Okos legyen, Flórót vegyen §

Az ífjusági meccseken való
szereplésre vonatkozólag, félre­
értések elkerülése véfielt alant
közö!:ük a hivatalos szabályzat
kivonatáL

"Az lfjusági bajnoki mérkő­

zésekell csak az MLSz, illetve
a körzeti egyesbirók által iga­
zolt 20 évnel fiatalabb játéko­
sok vehetnek részt. Azok a já­
tékosok, akik valamelyegyesü.
let részére a szövetség által már
le vannak igazolva, cS:lk saját
egyesületük i1jusági csapatában
szerepelhetnek. A mérkőzések

nem mondhatók le és a pálya­
választási jog az ellenfél javára
nem adható fel." Igy tehát kö·
zömbös, bo~y a játékos az egye­
sület első csapatában már ját­
szolt! Ha 20 évesnél fiatalabb,
az ifj. bajnokságban is játszhat.

MÁV-CSAK meccs a jövő
vasárnap lesz lejátszva.

Május 30ci mérközések: (zár
jelben az őszi eredmény). Bé­
késszentandráson: Hunyadi­
GyTK (O-4), vezeti: Klimaj. Me­
zőtúron: M.Máv.-VSE(1-1) ve­
zeti: dr. Magyar. Békésen: BISE
-Törekvés (O-O) vezeti: Kereki,
Sarkadon: CASS-KTE (0-0)_
vezeti: Kiss.

A DLASz válogatott csapat
juniusban 3 mérkőzést fog ját­
szani Erdél)'ben. Keltőt Nagy­
váradon egyet pedig Aradon,
revánskölelezell séggel.

botembe,- I

JWUY~a_

Aleu~xetkö%ilJii4~~:

ADDIG~~:~~~:~~~:MIG NEM KÉSŐ! ~
ARATÓGÉPALKA-TRÉSZEK

és aratóponyvák
MC. CORMICK. MASSEY HARRIS,

DEERING. MILWAUKEE, JOUNSTON,
stb. gépekhez. - Mií1d,'11l1elllü melőgazcl,"lsá",i

gépall\alré-,:,zl'l<, rn(hzc1I,Í ci!,l<ek és oicliok legol­
csóbb beszerzési forrása:

ZÖLDtIEGYI M. ISTVÁN
Budapest, V., Báthory u. 3. szám.

Sporthirek
Mult vasárnapi eredmények:

BTE-TAC 5-2 (3-O), M.MÁV­
Törekvés 2-O (O-O), VSE-KTE
1-1 (1-0) félbeszakadt.

A magunk részéről készsé­
gesen adtunk helyet Csáky tit­
l,ár úr fenti nyilatkozatánal{,
annál is inkább, mivel kőzben

magunk is meggyőződtünk ró·
la, hogy ezt a csunya és sport­
emberhez nem méltó alattomos
támadást nem futballista kö­
vetle el. A "névtelen levéliIó":
Lakatos Jáno~ gyomai cipész­
mester, a GyTK meccseinek
főrendezöje. Az ő lelkiismere­
tét fogja terhelni mind az az
erkölcsi kár, melyet a vizsgájuk
előtt álló kisdiákoknak, hamis
adatokat tartalmazó leveleivel
okozott !

A GyTK játékosaitól pedig,
téves információ alapján közölt
cikkünk miaU, elnézést kérünk.
Őket továbbra h~ nagyrabecsül­
jük s most sem volt szándé­
kunkban öket megbántani.

Egyébként ebben az ügyben
Imre Lajos GySe főtitkár a
következők közlését kérte:

A GySe elnöksége Lakatos
János cipészmes'ert a GySC ál­
tal rendezendő összes mérkőzé­
sekről ö r ö k r e k i t i I t j a ,
mert müködése az egyetemes
gyomai sport egészséges fejlő­

désére káros hatással van 1

•••
Nyilatkozat

A Gyomai Ujság mult heti
számában megjelent azon cikk­
re, mely arról sz~imolbe, hogy
a GyTK valamelyik játékosa
feljelentést tett volna a GySC
középiskolás játékosai ellen és
ezzel egyes tanulóknak hátrá­
nyos kárt okozott volna, meg­
cáfolom. Tény azonban az,
hogy ezen sajnálatos eset meg­
történt, amit a GyTK vezető­

sége is a leghatározottabban el­
ilél, különösen akkor, amidőn

ugya két egyesület vezetősége,

'.uint játékosai között a legtel.
jesebb szívélyes jóviszony áll
fenI, amire példa nem igen
volt rég idők óta.

Csodálkozom azon, hogy ke­
rűl még mindég fanatikus sporl­
ember, ld elragadja magát be­
teg szenvedélyei folytán és ár­
tatlan tanuló knak árt ezen ha­
szontalan cselekvésével.

Ártatlan diákemberek elő­

menetelét vizsga előtt rontani
a .legkegyetlenebb bosszúállás
műve, de kérdeni kell miért?
Sajnos, hogy az illető nem volt
diákember és ezért halvány
fogalma sincs arról, mit jelent
ez a diák lelki világában! Re­
méljük, hogy ezeknek is vége
lesz és a testnevelés az ilyen
heteges lelkivilágú emberektől

megtisztulva, zavartalanul megy
tovább. Az illetékesek befogják
látni, hogy itt csak rossz indu­
lat mü ve az egész és gyomai
diákjainkra semmi káros hatású
kimenetele nem lesz.

Csál{y, titkár.

ségi elemi iskolában pedig ju­
nius 10 én délelőtt lesz az év­
záró vizsga. Elemi iskolákban
a vizsgák délelőtt fél 8 órakor
ke7dődnek. Beiratásokat min·
den iskoJáb3n junius 13, és 14
én tartjuk meg. Vizsgákra az
érdeklődő lakosságot ezulon is
tisztelettel meghívjuk. Községi
Iskolaszék.

Tudományos orvosi filmelö
adás Békéscsabán. A Békés­
csabai Orvosi Kör május 29-én,
szombaton este 7 órakor a Csa­
ba-szálló különtermében tudo­
mányos filmelőadást tart. Be­
mutatásra kerülnek a "Bayer"
Leverkusen laboratoriumaiban
készült filmek a következő

tárgysorozattal: 1 Mikroldne­
matographiás felvételek kór­
okozó protozonokról. 2. A hor­
monkutatás aktuális kérdései
és a hormonok vizsgá!atának
módszerei. Utána barátságos
sörözés. Az eJőadásra a gyomai
orvosokat ezuton is meghivja.
Dr. MATUSOVSZKY ANDRÁS
sk. egyetemi m. tanál', a RO.K.
elnöke.

•••

MAfC ifj.-GyTK ifj. 13;1 (8~0).

bajnoki. vezetle: Heinfarth.

A G) TK csapatában, eddig
még csak 3-4 olyan játékos
van, aki megütí a mértéket
Ezeknél a sorrend a követke­
ző. Ceglédi, Grosz, Perei, Szend­
rei és Beinschrót, utóbbi a
csatársorban.

CASS-GYTK l-O. (1:0). I
vezetle; Rátfai.

A GyTK nap ellen és szél­
mentes időben indilja utnak a
labdát és már az első p.- ben
Házi Barta II. elől szedi fel a
bőrL A játék igen gyorsir;:tmu
és mindkét oldalon tetszetős

támadások alairulnak ki. tO.-ik
p.-ben Ősy hatalmas lesá.llasban
kapja a labdát a 16-os vonalon
belüJ. A védelem leáll, a ka­
pus mozdu!atlan és Ősi a né;na
sip mellell begurilja a két pon­
tot jelentő ofszeid gólt. Vállo­
zatos játékkal telik el a félidő.

Szünet után a készülőben lé­
vő viharfelhők megérkeztek és
hatalmas szél ellen kell a GyTK­
nak felvenni a küzdelmet. Eb­
ben a félidőben a GyTK ka­
pusa és a Csikós II. Vatai bekk­
pár, valamint Bartha I. olyan
dicséretes munkát végzett, hogy
bármely nagycsapatnak ldtün­
tetésére válna.

GyTK-ból az egy pillanatnyi
elnézéstöl elLekintve, mindenki
szépen és jól játszoU. Rátfai a
góllal mellé fogott, egyébként
igyekezett.

abból az okból, hogy a heli­
vásárok alkalrrával az árusitást
az iparos személyesen, nem
pedig az üzletvezetője gya~o­

rolja, - nem tiltható el. Ep­
pen igy nem tiltható el az
iparos az üzletvezető alkalma­
zása mellett folytatott fióküzle­
tének községében tartani szo­
kolt hetivásárokon az árusítás­
tól sem. Azonban a fióküzlel­
nek a 6618/1936. K. M sz.
rendelet által megkivánt áru­
készlete megállapitásánál az az
áru, amelyet az iparos csupán
a hetivásáron való eladás cél­
jából ho~oU a főüzletéb61 ma­
gával, nem vehető figyelembe.

Évzáró vizsgák és beiratá·
sok a községi népiskolákban.
Értesítjük az iskoláztató szülő.

ket, hogya vizsgákat követke­
ző sorrendben tartjuk meg:
Junius l-én délelőtt ahalmagyi,
délután a gazdasági - ponto­
san 1 órai kezdettel a fiu-, s 3
órai kezdeltel a leány-osztályok­
nál - 2.-án délelőtt á csuda·
banai, s 3-án a nyilasi elemi
iskolánáL A besenyszegi köz-



A Gyomai Termelők Szövetkeze­
tében Horthy Miklós ut 40 sz.

reggel 6· tM, esle 6 ig, vasárnap reggel
o-tól 9-ig.

I liter arató pálinka P. 1.60
1 "kisüsti törk. p. cca 5üOjo " 2.-
1 "szilva ~I " 350
1 "barack pálinka " 3.80
I rum 2.-
1 " császárkörte 2.80
l " angolkeserü 2.80
l " édes c<;emege bor 1.-
l " zamatos asztali bor " -.35

legalább fél liter esetén.
Allandóan friss csapolás!

1 pohár (3 del.) Dreher János sör
28 fillér.

Karthelyiség ! KitUnö ételek I
Teke pálya!

Szerkesztésért és Itiadásért felelős:

WAGNER MÁRTON.
Hungária könyvnyomdavállalat, Gyoma

felelős üzemvezető: Wallach Míhály.

Eladó 40. kat. hold az Endrődi uga­
ron - 38 hold görögáJláson - 14
hold Dévaványán - 22 hold, 20 hold
és IC) hold póhalmon. - Keresek
megbizóim részére 15 meg 20 hold
jobb minőségü fölqet azonnali kész­
pénz fizetés melle.t. - Eladó házak a
község minden részében vannak nálam
elöiegyezve. Érdeklődök forduljanak
bizalommal Izsó Balázs ingatlan for­
galmi irodájáhOz.

Publikáció
Rákóczi út 9. szám alatt egy susz­

ternek, vagy szabónak való mOhely
van kiadó. 1-1

Zamatos mlnöségU, magas foku
ceglédi fehér, ujbor líterenként 40
fil.lérért kapható Kerekes Károlynál.
Ugyanott az ó bor Iiterie 56 fillér.

Minden géphez Emergé gumihajtó­
. szij a legjobb. Kedvező fizetési feltétel­

lel kapható Oyomán. KoJimann Jó­
zsefnéL 6--5

V. ker. Bercsényi u. IS. szám alatt
I szoba, konyha és mellékhelyiségek­
ből álló lakáskiad6. Érdeklődni le­
het Mozsik Rózsikánál. x-l

A HOMBÁR Szövetkezetnél a mor­
zsolt tengeri csutka métermázsája 2.50
pengő.

A szokásos nyári szünete.! meg­
előző utolsó előadás. 1937. ma­
jus 30·án vasárnap 7és 9 óralwr

Két nagy
slág.er egyszerre J

Ilyen és olyan Mind'enté-I'I~II'Ht~~~~~,.ft~f'lftftftft'
. ren van~ak IIOLCSÓBB A BOR I Idolgok, amelyek aranylag mgy értékvek

és olyanok, amelyek nem aiOk lia v.á- &i mint a szódaviz Iii

sárlásnál ügyelünk a val,'d.s igra. ugy
csalódás sohasem él het és megfelelő 22f i I I é r
el'enérléket kapunk Hafejflijás, meg- I I

é h I é' á egy liter kadarka vagyhül s, I euma el tn az eg sZ VII gon {ellér fejtett ujbor Soltvad-
bevá1t, elismert és kitünő hatásu szert kert állomásra kis7állilva
akarunk kapni, akkor vegyünk Aspirin- s feladva. Vasuti fuvar kb.
tablettát, amelynek valódiságáról köny- 4 fillér literellként. Csakis

I
50 literen felüli rendelést Inyen meggyőződhetünk a minden Aspi- fogadok el. Hordót diimen-

rin.. -tablettán láth.aló "Bayer"·kereszt ál- lesen adok aszállitás lar-
tal. Aspirin-tabletta "Bayer"-kereszt tamára kölcsön;. hordóm .
nélkül nincs I Minden gyógyszertárban 30 napon belül bérmentve
kaPható.. Ára 201ab.leHát tartalmazó do- I küldendő vissza. Szétkül-

dés utánvéttel. Egy pengő Ibozban 180 P, 2 darabot tartalmazó levélbélyeg ellenében kül-
eredeti zacskóban 24 fillér. dök mintát a borból min­

tásdobozban, bérmentve.. .

Boraim kellemes édeskés,

I
tiszta, tök~letes zamatuakI

~ O :Il I és n e m savanyuak.
1.., .I. . L Székely Ferenc kft.
lk II II II I J JaJ II I I II I I I I I I I II I I' fajborpincészete

Soltvadkert, Pestme~ve.

Korona Hangos Mozgó Endrőd LliI'IIUlluwwwu~~lIoIlIoIuwwuud

Ketten
a sötétben

A bestia nyomában

Emberképü kutya
főszerepben:

Casár a farkaskutya.
Egy kutyasors kegyetlen fordulata. A

Rin-Tin·Tin óta nem volt ilyen
szép farkaskutya film.

Gyomai Vjság nyomdájában
egy jó családbó] származó fiú
tanulónak felvétetik.

Hangos Magyar
Világhiradokkal.

magyarul beszélő vigjáték.

F 6 S Z E R EP L Ö K:
Sandra Ravel,

Vik.tÓria. GentilH,
Mdurizio D" Aneora.

Nagy sikert aratott vigjáték, amely a
legremekebb humor jegyében készült.

A film csupa derü és kedvesség.

ORSZÁGOS STEFÁNIA
SZÖVETSÉ~

Az Anyák és Csecsemők védel­
mével államilag megbizott

szervezet.
A nyári hónapokban minden ne­
gyedik-ötödik csecsemőmeghall

MI ENNEK AZ OKA?
A nem megfelelő gondozás, de
különö~en a helytelen táplálás.

ANYÁK!

Most mosoiyog Önre a sze­
rencse. El ne mulassza a ked­
vező alkalmat. Siessen a legkö­
zelebbi dohányíőzsdéb'e, vagy
sorsjegyárusit6hoz és vegyen
AUamsorsjegyet. A sorsjegy
ára csak 3 pengő. Főnyere­

mény 40,000 pengő és ez, nki­
vül még 17.000 különböző nye·
reményt sorsolnak ki.

Hallgassatok tehát a jó
tanácsokra :

1. Sohse válasszálok el nyáron cse-
csemőiteket. <

2. n+m szoptatott csecsemőkétkének
ekészitésére mindig megbizható tejet
vegyetek.

3. A friss tejet tlszta sűrű szűrőn

s:lűriétek át és hideg helyen tal'I sátok.
4. A csecsemők táplálékát gondosan

úgy készítsétek el, ahogy azt az orvos
elrendelle.

5. A táplálékot mindig pontos idő­

ben és az orvos által előírt mennyiség­
ben adjátok.

6. Mielőtt azt a csecsemővel meg­
l'tetnétek, kóstoliátok meg. Összement,
savanyú, sárga vagy büzös leiet ne ad­
jatok neki.

7. Óvjátok csecsemői1.eket a tűző
na psugártól.

S. Nappal inkább a hűvös szobában
vagy árnyékos helyen tartsátok és es­
tefelé, ha már kicsit lehült a levegő,

vigyétek őt a szabadba.
9. Minél melegebb az idő, annál len­

gébben öltözlessétek a csecsemőt és
itassátok saccharinos oroszteával.

tO. Óviátok úgy őt, mint táplálékát a
legyektől.

Akármilyen csekély rendellenességet
láttok csecsemőileknél, azonn?1 vigyé­
tek orvoshol.

Amilyen könnyü a bajnak kezdetén
elejét venni, éppen olyan nehéz az el­
hanyagolt bajt gyligyilani.

JIII"·"'I"·'II"'I"I

BETEGSÉGÉT
gyógyítja

VÉDI.
EGÉSZSÉGÉr

1111111111111'1'111"111

a Mohai Agnes-forrás természetes
szénsavas á!>ványvize. Orvosilag

javalva van.
Emésztési zavaroknál, a légzési szer­
vek hurutos bántalmainál. Hatásos a
hugyutak hurutiainál, ves~köbántal­

maknál és köszvényes bajokná!. Jó
eredménnyel használható a vegetatív
idegrendszer,- csalánkiütések, asthma
és egyéb túlérzékenység okozta­
betegségeknél. Csökkenti a gyomor­
sav fokozott képzödését, akadályozza
a gyomorégés t. Aiánla tos gyerme-

keknek is.
KITONŐ ASZTAlI- ÉS BORVIZ.
A hazai Mohai Ágnes-forrás gyógy
vizét népszeríí árban forgalomba
hozza a Mohai Agnes-forrlis ke·
zelösége, Moha, Fejér m. Kapható

mindenütt. Lerakat Gyomán;
Berkovics Adolf cégnél.
Vend~glöben is kifeiezette~

Mohai Agnes·gyógyvizet kérjen.

Gyoma község'
ingatlanforqaiIDa

Czegléqi József (nős Szilágyi Etel­
kával) gyomai laKOS vett 163 négy­
szögöl németzugi szántót Papp Gábor
(nős Mariai Terézzel) gyomai lakostól
50 pengőért.

T. Kiss Imre (nős Schwalm Katalin­
nal) gyomai lakos vett 1381 és 1380
négyszögöl félhalmi ingallant EiJer
Ádámné Eiler Julianna és társátn!
380 pengőért.

Bátori Lajos és neje Haidu Eszter
gyomai lakosok vettek I hold 686 négy­
szögöl zöldlaposi szántót Megyeri La­
jos és neje Bácsi Rozália gyomai la­
kosoktol 900 pengóért.

Adamik Pál és neje Szabó Erzsébet
gyomai lakosok vettek 118 négyszögöl
és 1 hold 590 négyszögöl elöhalmi in­
gatlant Makcsali Elekné Csapó Mária
gyomai lakostól 1500 pengőért.

Adamik Pál és neje Szabó Erzsébet
gyomai lakosok vettek 220 négyszögöl
és 2 hold S17 négyszögöl elöhalmi in­
gatlant Csapó Lászlóné Czeglédi Mária
gyomai lakostól 2700 pengöért.

Özv. Csapó Lászióné Czeglédi Mária
gyomai lakos vett 925 négyszögöl cser­
gettyülaposi szántot Cs. Nagy Erzsébet
gyomai lakostól 300 pengöért.

Adamik Pál és neie Szabó Erzsébet
gyomai lakosok veHel, 13S4 négyszögöl
előhalmi ingatlant Cs. Na~y Erzsébet
gyomai lakostól 1200 pengöért.

Tóth László (nős Icsa Ilonával) gyo­
mai lakos vett 2 hold 97 négyszögöl
tanyai szántot özv. Keresztesi ferenc­
né Cs. Szabó Mária gyomai lakostól
1500 pengöért.

Tóth Lajos és neje Papp Lidia gyo­
mai lakosok vettek egy lakoházat G.
Kiss József (nős Cs. Kovács Eszterrel)
és társaitól 1000 pengőért.

Szilágyi Albert gyomai lakos vett
egy beltelkes lakóházat Zöld László
(nös G. Kiss lIonával) gyomai lakostól
1300 pengőért.

Zöld László és neje G. Kiss Ilona
gyomai lakosok vettek egy beltelkes
lakóházat Zöld Józsefné Oláh Piroska
gyomai lakostól 1600 pengőért.

Tóth István és neje Csapó Erzsébet
gyomai lakosok vettek 3 hold 973
négyszögöl tanyai szántót Kiss Lajos
Gecsei Eszter kisujszállási lakostól
3000 pengőért.

Soczo Jánosné Tóth Veronika gyo­
mai lakos vett 2 hold 413 négyszögöl
zsófiamaiori szántót Tóth István és
neje Csapó Erzsébet gyomai lakosok­
tói 1650 pengóért.




